REPUBLIKA E SHQIPERISR

GJYKATA RRETHIT TIRANE 22215
NR..22 . 2/2  VENDIMIT
VENDIM

" PER REGJISTRIMIN SI PERSON JURIDIK

Ne¢ Tiranae, set me date o\, Zh\ N\, une giyqtaria e Givkates mse Rrethit
Tirane¢, nbasi studjeva kerkesen dhe aktet ¢ tlara bashkelidhur sal
nga kerkucsja Etleva Abdulls Jashari,

KONSTATOVA

Me kerkesan paraqitur kesa) giykate, kerkuesia Etleva Abdulla Jashari,
kerken te re¢giistrehet si persen Jjurlidik privat, te Sheqeriss sme theme.
luar prej saj, me gmrin " D AR I O " gh.p.k, Durres, me ertak theme .
luege dhe administratere te Sheqerise z. Etleva Ahdulle Jashari, me
kapital themeler 100,000 leke, me Seli ne gytetin ¢ Durresit, me kehe .
zgiatije mbil 10 viet dhe me objekt veprimtgpie " Transpertimin, magazi .
nimin, perpunimin, dherbimin dhe tregetimin, me shumice e¢ pakice, per
fmpert e expert, brenda e Jashte vendit i mallrave te ndryshme ushqime.
r¢, fruta € perime, pije fregkuese dhe allkelike, palsie ¢lektreshtepli .
ake, mekineri ¢ paisje, etj".

Kerkesa e¢shte e d-ejte dhe duhet pranuar.

PER KBTO ARESYE

Giykata ne baze te Ligjit Nr.7512 date 10.8.1991, Ligjit Nr. 7638 date
19.11.1992 dhe Ligiit Nr. 7667 date 28.1.1993 |
VENDOSI

Raglistrimin sl persen Jjuridik privat te Shggerise Tregetare "DARIO"
sh.p.ks Durres, me ortak themelues dhe admimistrater te Shegerise z.
Etlavae Abdulla Jashari, me Seli ne gytetin ¢ Durresit, me kapital the-
meler 100,000 leke, me kohe zglatje mbi 10 vie¢t cdhe me sbjekt te

veprimtarise 3



-2
® Transpertimin, magazinimin, perpunimin, sherbimin dhe tregetimin, =
shunioce ¢ pakice, per expsrt ¢ impert, brends ¢ jashte vendit, 1
mallrave te ndryshme ushqimere, predhime bujqesors & blagterale,peshk
mish ¢ nenpredukte te tiJ, fruta ¢ perime, pile freskuesa e alkelike,
mallra te ndryshme industriasle, metraszhe, kenfeksiene, triketazhs,
paisje elektreshteplake, materiale 9 lende ndertimi, mebilje, palsjs
¢ makineri te¢ gde lleji, pjeme ndrimi, paisje hidrosandtare, duhen &«
oigare, bime medicinmale, predhime farmaceutike, plehra kimike, farera
bujqgesore, goma, hebricide e kimikgte, paisje atrecautre e infrastru-
kture, atomjete te gde lleji, makineri e palsje industrigle & bujqe -
gore, vegla muzikre, paisje elekirike ¢ hldraulike, paisle qersmike o
artizanati, farera lulesh ¢ predhime kopshtarie, materjale @ptike
dlagnostike, predhime gstetike e kezmetike, palaje kinkalerie ¢ ken -
celerie, pika mervizi, lavazhe, bilarde, bar-resterante, hetele,
motele, disketeka, plazhe, kampinge, transpert udhetaresh, etj, =i
dhe aktivitete te tjera sherbimi ¢ financimi, qe 1 sherbeine rritjies,
ghvillimit dhe fuqizimit te Sheqerise ".
Kunder vendimit mund te behet ankim.

GJYQTARTE

_A&&g\_ kom

Tirane, me S\.\\ A% ToSan,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Ngég%?ﬁmn j%ﬁ?j}?

VENDIM
I GJYQTARES SE VETME

Sot, me date 4. 0. 2000 ( dymije ), une Gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane,
pasi mora ne shqyrtim kerkesen e paraqitur nga ortakja e vetme Etleva JASHARI e
cila kerkoi depozitimin e vendimin e Ortakes se Vetme Nr. 1. date 10.05.2000 ne
skeden perkatese te Shogerise * DARIO " shpk dhe

KONSTATOVA

Me vendimin Nr.22215 date 01.11. 1999 te gjykates se rrethit Tirane eshte
rregjistruar si person JURIDIK Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " DARIO ." shpk,
me Ortake te Vetme Etleva JASHARI

Me vendimin Nr 1, date 10. 052000 te Ortakes se Vetme eshte vendosur shtese
aktiviteti ne objektin e veprimtarise:

I. Agjensi Detare dhe Spedictonare

2. Agjensi Udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

3. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit

Kerkon te behen ndryshimet perkatese ne Skeden e kesaj shogerie ne Zyren e
Rregjistrimit Tregtar,
1. Agjensi Detare dhe Spedicionare
2. Agjensi Udhetaresh brenda dhe jashte vendit.
3. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit

Nga shqyrtimi i dokumentave te paraqitura rezulton se kerkesa eshte e drejte dhe sie
tille duhet pranuar.

PER KETO ARESYE

Ne baze te ligjit Nr.7667 date 28.01.1993 dhe Nr. 7638 date 19.11.1992
"Per rregjistrimin tregtar "

VENDOSA

Pranimin e kerkeses per depozitimin e vendimit Nr. 1 date 10.05.2000 te Ortakes se
Vetme per shtese aktiviteti ne objektin € veprimtarise :
shpk, duke u bere ndryshimet perkatese ne skenden e kesaj shogeria ne rregjistrin
tregtar prane gjykates se rrethit Tirane
GIJIYQTARE
Kunder ketij vendimi lejohet ankim CtSe pﬁéfo /
(
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

NR., y(;wffj VENDIMIT
QA

VENDTIM

I GJYQTARIT TE VETEM

-

prg

Sot me date \4 .01.2002 uné gjygitarja Zegjine Sollaku e
Gjykates se Shkalles se pare Tirane pasi shgyrtova kerkesen e
administratores per depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar
te dokumentave te paragitura ne emer te sheogerise me
pergjegjesi te kufizuar te emertuar “DARIO™ sh.p.k,

KONSTATOV A:

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,, DARIO “ sh,p,k eshte
regjistruar si person Jjuridik me vendimin nr 22215 date
01.11.1999 ;Te Gjykates se Rrethit Tirane me ortake dhe

administratore te vetme Etleva Jashari, me kapital
themeltar 100.000 lek , me seli ne Durres, kohezgjatje mbi 10
vjet me objekt te veprimtarise Transportim , tregetim me

shumice e pakice import eksport brenda dhe jashte vendit I

mallrave te ndryshme ushgimore fruta perime pije freskuese

dhe alkoolike pajisje elektroshtepijake et]j.

Me daten 26.12,2001, Ortaku I vetem I shogerise me vendimin ne

2 ka vendosur

1, Ti shese 100% te kuotave te kapitalit themeltar prej
100.000 ek z. Ilir Jashari , duke I kaluar ketij te fundit
te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge mund te kete kjo
shogeri deri ne daten e realizimit te shitja e kuotave te
kapitalit .

2. Te heq dore nga administrimi I shogerise ,DARIO* sh.p.k

— oo administrim I ciliodo te kryhet nga z.o I1ir Jashari .

Pas nenshkrimit te kontrates se shitjes date 26.12.2001, nr
rep 2821 , nr kol 315 notere Dhimitra Qarri z. Ilir Jashari
behet ortaku I vetem dhe administratori I shogerise ,DARIO.
sh,p.k . Me kerkesen drejtuar Gjykates kerkuesi kerkon:

Depozitimin prane Zyre se rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane te wvendimit te mesiperm , te
kontrates se shitjes date 26.12.2001, nr rep 2821 , nr kol
315 notere Dhimitra Qarri ,Pasqvrimi T ketyre ndryshimeve ne
aktin e themelimit dhe statutin e shogerise ,bazuar ne aktin e
themelimit, statutin e shoqerise , dhe ne 1ligjin 7638 date
19.11.1992 wPer shogerite tregetare »ligjin 7667
date28.01.993 per ,PER RREGJISTRIN TREGETAR ,



Sa me siper cmo] se dokumentacioni eshte T plote ,kerkesa
eshte e drejte e bazuwar ne 1ligj dhe si e tille duhet te
pranohet.

PER KETO ARESYE: -
Ne baze te ligjit nr.7638 date 19.11.1992 "Per shoqerite
tregtare" dhe ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per regjistrin

tregtar"

VENDOSA.:

Pranimin e kerkeses,
Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te dokumentave te
paragitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar te
emertuar “Darioc ” sh.p.k ge jane vendimi date 26.12.2001 i
ortakut te vetem , kontrata e shitjes kuotave te kapitalit
themeltar date 26.12.2001, kerkesa drejtuar gjykates. '

Urdherimin e zyres se regjistrit tregtar te gjykates
Tirane te beje ndryshimet ne kolonen ..........e.ecuuumuunnn. ne
regjistrin tregtar.

Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me viije te kuge.

GJYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E ShKALLES SE PARE TIRANE

NR 2224 {/’} VENDIMIT

VENDTIM

I GJYQTARIT TE VETEM

Sot me dateM.01.2002 uné gjygitarja e gjykates se
Shkalles se Pare Tirane pasi shqyrtova kerkesen e paragitur nga
administratori I shogerise , DARIO » S8h.p.k 2. Ilir Jashari

+  per depozitimin ne zyren e regijistrit tregtar te dokumentave
te paragitura ne emer te shogerise me pergjegjesi te kufizuar
te emertuar ,, DARIO " sh.p.k

KONSTATOV A:

Se shogeria me pergjegjesi te kufizuar ~Dario , sh.p.k
Rregjistruar Person Juridik me vendimin e Gjykates Se Rrethit
Tirane 22215 date 01.11.1999 ; e selil ne Durres, me
kohezgjatje mbi 10 vjet me objekt te veprimtarise Transportim
» tregetim me shumice e pakice import eksport brenda dhe
jashte vendit I mallrave te ndryshme ushqgimore fruta perime
pije freskuese dhe alkoolike pajisje elektroshtepijake ety ,
me ortake dhe administratore te vetme te saj 2nj EBtleva
Jashari.

Me vednimin nr 2 date 26.12.2001 te ortakut te vetem te
shogerise eshte vendosur shitja e 100 % te kuotave te
kapitalit themeltar z. Ilir Jashari + shitje e realizuar me
kontraten e shitjes se kuotave nr nr 2821 rep dhe nr 315 Kol
date 26.12.2001 Notere Dhimitra Qarri, duke u bere ortak dhe
administrator I kesaj shogerie z. Ilir Jashari. Keto ndryshime
jane pasqgyruar edhe aktin e themelimit dhe statutin e
shogerise prane Zyres se Rregjistrit tregetar te Gjykates se
Shkalles se Pare te Rrethit Tirane .

Me vednimin nr 1 date 15.01.2002 ortaku i vetem I shogerise
~DARIO® sh.p.k 1Ilir Jashari ka vendosur :

®* Shtimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e
transportit te hidrokarbureve me anijen cisterne prone e
tij.

* Depozitimin e ketij vendimi ne zyren e Rregjistrit tregetar
te Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

* Pasqyrimin e ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe
statutin e shogerise .



Persa me siper ne materialet e paraditura rezulton se
kerkesa eshte ne perputhje me kushtet e parashikuara nga ligji
dhe si e tille duhet pranuar. '

PER KETO ARESYE:

Ne baze te ligjit dhe 1ligjit nr.7667 date 28.1.1993 "Per
regjistrin tregtar" dhe 7638 date 1911.1992 ,per Shogerite
tregetare

VENDOSA.,:
Pranimin e kerkeses,
¢ Depozitimin ne zyren e regjistrit tregtar te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane te vendimit nr 1 date 15.01.2002
te ortakut te vetem te shogerise ,DARIO® sh,p.k
* Te urdherohet Zyra e Regjistrit Tregtar te gjykates Tirane
te beje ndryshimet ne kolonen ........cee. JEYIHA v v veesuwun. ne
regjistrin tregtar vetem ne lidhje me shtimin e objektit te
veprimtarise se saj.
Te ndahen regjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuge.
Kunder ketij vendimi lejohet ankim sipas ligjit

GJYQTARE
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PTHEMELIMI

PER

M————

KRIJIMIN

B

SHOQERIGSE

" R R G R T AR B

#* DARYXO"™ shop.k,

DURRES

¥e¢ Durres, set me date 31.10.1999

ung ETLEVA SASHARI , ¢ bila e Abdullajt, 4t/L 1975, benuese Re

Durres, L3 Rre ¥ Skenderhein, nr. 452,

me arim te larte, cktonomiste,

me sotcmi te plote juridike per te VepTrusr,

me tagrin e ortakes se vetme thamsluese dhe Administratexre @
“heqerise Iregetare # Darie " sh.p.ke.

me wullonetin tim te lire,

harte] kete AKT = THEMELIMI ,

& Fastkars



qerise Tregetare " Darie * sh.p.k. Durres,

gipas kushteve te¢ mepsshime

Neni 1

Krijehet Sheqeria Tregetare ™ DARIO " gh.p.k. Durres, me forms
srganisdlt si sheqgeri tronspertusse ¢ trezetucse te mallrave te
ndryehme ushqgimere ¢ industriale, predhime bujqesore ¢ blegtersls,
mekineri & paisje, materiale ¢ lende ndertimi, eti, me¢ shumioce e
pakice, per export ¢ impert, brenda ¢ Jjashte vendit, etj .

Neni 2

Ortake themeluege dhe Administratexe e “heqerise dp te jete zenja
Etleva Abdulla Jashari,

Neni 3

Emri i Shoqgerise do te Jjete " DARIO " sh.p.k. Durres

Neni 4

Selis ¢ Shegerise do te jiete ne qytetin e urresit

Neni 5

Kohe zglatja € aktivitetit do te jetembd 10 viet

Neni 6

Kapitali themeler 1 Shogerise deo te Jete 100.000 leke

L o clirte



Neni 7

Per detyrimek qe ka ertaku themelues i kesa) Shegerie pars kriji-
mit ts =83, de te pergiigziet vet al dhe Jje parsena ta tjiere qe
mund te punejne aty, pos krijimit te Sheqerise,

Neni 8

Kapitalin e sheqerise, investimet, psisjet, makinat ¢ makinerite,
materialet, token, treojet, magazinat, gyret, mlediset, anilet,
atj, pra gjithe pasurine ¢ lujtshme ¢ te paluitshme, qe ka lidhle
me kete shoqeri, ne rast vdekle te ortakut themelues, ¢ trashe -
gojne trashegimtaret ¢ tij ligjere.

Neni 9

Theme lueal 1 kesaj “hogerie deklanren g9 te giitha detyrimet qe
de t¢ rrjedhin nga zhvillimi 1 veprimtariss se Sheqerise, de te
perballehen nge kepitali § sa) 1 lujtshem éhe i palujtehem.

Neni 10

Kapitall i Sheqerise mund te shtohet nga ortaku themelues & sal
al me pars ne dore ashtu dhe ne natyre, duke blere oas¢ mpre me
qera, snije, magezina, zyra, sheghe, makine, makineri, lekele,

ebjakte,et].

e ﬁ.rm/‘?



N
Neni 11

Sheqeris ka te draite te lidhet edhe me shoqeri te tjers, me
ndermarrje shteterore ¢ privete, me firma, me perena juridike
¢ figike, vendas e te huail, brenda ¢ Jjashte vgnd:l.t, duke patur
81 qellim rritjen ¢ kapitalit te sad.

Neni 12

Shoqeria ke te dreite te h, e dege ¢ fillale, sglensi ¢ zyra,
brenda ¢ jashte vendit, brends & Jjeshte rethit, sipas mirntimtit
te erganit kenpetent.

Nent 13

Org:ni dreitues 1 Sheqerise eshte

o Administratori i Sheqerise

o Asambleja ¢ Sheqerise

+ Ehsperti kentsbel i Sheqerise

Funksienet ¢ tyre rresgullohen me perputhje me Statutin e Shegsris
ge 1 bashkalidket keti] Akti Themelimi si dhe dispssitave te tjer
ligiore ne fugi.

Neni 14

Administrateri 1 Sheqerigse ka kets detyra 13

¢ Jaskarsy



« Vvendegs per merien ¢ huave dhe fimancimeve nga te tretet

» harten rregulleren e brendshme te¢ sheqeriss

o 11dh kentratat me te pune¢auarit dhe kentrsllen zhatimin ¢ tyre

» parfaqesen sheqerine ne te glitha erzanet shtetersre e private,
glyqesere € financlare, etj.

« 8iguren ebjektet dhe mjetet ¢ xhires

. alguren tregie dhe ben menaxhimin ¢ tyre

+ Reneshkruan kontraeta ¢ aktmarreveshje ne eme¢r te Shoqarise dhe
meret me realizimin ¢ tyre.

Neni 15

Shoqeria ke edhe vulen ¢ sai, ¢ clla ka m,dhesl € forme te ag?ctna
me perhaltien 3 * SHOQERIA TREGETARE DARIC gh.p.k.IMPORT - EXPORT
DURKRES «~ ALBANIA ",

Neni 16

Objektl i véprinmterise se Shoqerise do te jets 3
* Prangportimin, megaziaimin, perpunimin, shertimin dhe tregetimin
me shumice e pakice, per expert e impert, brende ¢ Jashte vendit,!

+« mallra te ndryshwms ushqimexre

« predhime bujgesore ¢ blagterale éo %g /. /(9



f#uts ¢ perime

» pile freaskuese ¢ alkelike
peshk, mish e nenpredukte te ti}
mallra te ndryshme manatr;alc
metrazhe, konfeksiene, triketaszhe
predhime galanterie

kepuce

kafq

materlale ¢ lende ndertimi

psiie hidresanitars

paisle elcktreshtepiake
makineri e¢ palaje te cde 1lliell
plese ndrimt

duhan ¢ cigare

bime medlicinale

prodhime farmmceutike

plehra kimike

farera bujgesere

hebricide e kimikate

, palsjs atreoutare % %JW



painje

palazje kinkalerie

palsle kancsleris

palcie hidraulike

paisfs alektrike

paisje diagnostike

paisle artizanatl

raisje qeramike

vegls muzikere

gome

autemjete te cde lloji, marke, tonazhi, predhimi ¢ pjese per te
meterjale eptike ¢ diagostike
prodhime kopshtarie

farera lulesh

prodhime kozmetike e estetike
pika servisi

lavazhe

disketeka

bar~restorante, hotele, metale, plazhe, kampings

& Fostans

transpert udhetaresh



i sherbejne rritjles, zhvillimit dhe fuqizimit te Sheqeriae.

Neni 17

Vil 1 pare fineancier de te mbyllaet me daten 31.12.1999

ORTAKE THEMELUESE DHE
ADMINISTRATORR

/ Btleva Abdulla Jashari /
D“I’I'QB’ me 31.10.,1999 %&/{PJ

RFPUBLIKA E SHQIFTRISE

DHOMA NOTEREVE DURRES

N"R.%Q,‘!_"Rep. Nr.ﬁf% Kelek,

VERTETIM

Ne Durres, set me daten 31,10.1999, para melje Bujar Treci, noter
ne gytetin ¢ Murresit, u paraqit zenja Etleva Jashari, ¢ bija @
Abdullejt, 4t/L 1995, banuese ne gytetin e Durresit, L.3 Rruge

" Skenderhe " Ur, 452, me arim te larte, prefesion ckenomiamte,me
zotepl te plote juridike per te venruar, me tagrin e ertakut
themalues dhe admini-tratore & Shoqerise Tregetare "DARIOM sh,p.k.
¢ njohur persenalish nrel] mele, e cila, pasi lsxoi, para meje
neneshkrei kete Akt-Themelimi,cw-

Une noteri, vertetojimw=




SHOQERISE

T R E G B T A RE

*"DAR I O™ ghepoke

DURRES

Ne mbeashtetle te Liglit Nr.7512 date 10.8.1991, Ligiit Nr. 7638
date 19.11.1992 dhe Ligjit Nr, T667 date 28.1.1993,

une ATIEVA JASHARI , ¢ bija e Abdullejt, dt/L 1975, banues¢ ne

Nurres, L.3 Rr, " Skenderbe] ", Hv, 452,

me arsim te larte, ekenomiste,

me zotesi te plete juridike per te vepruar,

me tagrin e ortakes themeluese dhe Administratere e Shoqerise,
me vullnetin tim te lire,

hartoJ kete ST AT UT,

per themelimin e Shogerise Tresetare " DARIO * gh.p.k. Durres,

81 me poshte
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Neni )

Fermohet Sheqeria Tregetare " DARIO " sh,.p.k. Durres, me srtak
themelues dhe administretere t¢ ‘heqerise z.Btleva Abdulla Jasha

Nent 2

Shoqeria do te kete forme organizimi si Shegeri Tregetare per
tranaportiain dhe megazininin, sherbimin ¢ tregetimin,me shumice
a pakice, per export e import, i mallrave te ndryshem ushqimere
¢ industriale,prodhime bulqesore ¢ blegtorale, matarjale e lende
ndertimi, patisje e makineri,etji.

Neni 3

Bmri 1 Sheqeriase do te jete ™ DARIO " sh.p.k. Durres

Nent 4

Kapitall fillestar 1 Shogerise do te jete 100.000 leke

Neni S

Selie ¢ Shoqerise do te Jete ne qytetin e Durrepgit

Neni 6

Selia @ Sheoqgerise do te Jjete ne qytetin ¢ Nurresit

Ms/mj



73 . F oy
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Sheqeria do te zhvilieje aktivitetn ¢ 583 ne btaze te keti] Statut

Akt-Themelinit te saj dhe legiislactonit ne fugi.

Neni 7

Eohe agjatia e gktivitetit do te jJete mbi 10 viet

Neni B

Sheoario mund te hape c¢ohe wengendirime te tiera te dyta, agienst,
gyra, dece, fillale, perfaqesi,et] ne te ziithe teritorin ¢
Shqiperise, apo dhe jashte vendit, me miratim te organit perketes.

Neni 9

Filinlet, deget, agiensite, zymat, e¢ts, te kessj “heqerie,brenda
¢ Jjashte vendit, weorintarthe ¢ tyre de ta kryejne ne base ¢ per
llegeri te¢ sal, siras kemnetencave te chena,

Neni 10

Sheqeria Treretare ™ DARIO * ghpk Durres do ti neneshtrshet le-
giislacienit shgiptar me fugi per aktivitetet brends vendit dhe
eti] te huaJ per aktivitetet jashte teritorit te Shqiperise.

Neni 11

Kapitall L Sheoqerise mund te shisehet nipas vendimit ge mer sxtaku

K T e e



themelues a

Neni 12

Sheqeria mund te ndreje emrin, seline, kapitslin, kehe-zgiatien,
obiektin e veprimtarise, menyren ¢ organigimit,et] giithenje
sipas vendimit qe mer themeluensi i saj ese Asambleja ¢ Sheqeriss,

Neni 13

Sheqeria deo te pergiigjet ner detyrimet 2 sajn me fsndet qs ale
disponen, me kapitelin ¢ sal te lujtshem ¢ te palujitshem, duke
bere likujdime me para me dore aps me fature.

Neni 14

Ne ragt vdekje te ortakut themelues, kapitalin e Sheqerise,per
piesen ne sheqsri, ¢ traghcgeine trashegimtaret ¢ tij liziore.

Neni 15

Shoqeria Tregetare " DARIO " sh.p.k. Durres, do te ghvilleje
veprimtarine ¢ sal si kemiginer privet 1 lire, per aktivitetin
e pavsshikuar me hollesi ne kete Statut dhe Akt-Themelimin ¢ sajl.

Nent 16

Shoqeria ke te dreite te bashkepunoje dhe krijele edhe shoqeri

G Jastarg



te tlera, te 14 me persona fimike e Jjuridike, vendas ¢ te
huaj eo=e te bashkeje ne kete shoqeri edhe persena te tjere,fizike

¢ juridike, vendas ¢ te huaj.

Neni 17

Sheqeris do te ¢ele llegarine ¢ sa] ne leke a valute te huaf dhe
ughtren ektivitet ¢ veprimtari bankare ne te¢ gjiithe teriterin o
Shqiperise spp dhe jashte windit, duke kryer veprime likujdimi
nepermiet tyre. '

Neni 18

Shegerias ka teé drelite te mare kredi ne hankat shqiptare dhe te
huaja, shteterore ¢ private, brenda ¢ Jjashte wvendit,

Nent 19

Sheqeris Tregetare " DARIO ¥ sh.p.k. Durres, per nevela te ghvi-
11imit te pktivitetit te smaj, mund te punmeseje perssns fizike te
profesioneve te¢ ndryshem, vendas € te huaj.

Nent 20

L ]

Marredheniet ¢ punes ne Sheqeri rreagullchen me anen ¢ kentrates

& ﬁ&fmﬂcj

34 punes.



Henli 21

Paga e punes vendoset ne menyre te lire midis punedhenesit dhe
te punesuarit ne “hogqeri.

Ran1 22

Sheqeria garanton te punesurin per pagimin e sigurimeve sheqeren
bazuar ne legilalaclonin ne fugi.

Neni 23

Tarifat ¢ transpertit, magazinimit, perpunimit, sherbimit dhe
tregetimit =4 dhe ¢mimet ¢ tyre, atl, caketehen ne menyre tg

1lire nga vet sheqeria, sipas ofertes e kerkeses.

OBJRKTI

I

VEPRIMTARIGSE

Neni 24

Objekti { veprimtarise se sheqerise de te jete 3
" Tranaportimi, magazinimi, perpunimi, sherdimt dhe tregetimi,me
shumice ¢ pakice, per export ¢ impert, brenda ¢ jJashte vendit,i:

» Mallra te ndryshme ushqimeore

% fastans



blegtorale
fruta e perime

piie freokuese ¢ alkolike
peshk, mish e nenpredukte te tij
mallra te ndryshme industrialge
metrazhe, konfaeksiene, triketazhe
prodhime galanterieg

ke puce

kafe

materjale ¢ lende ndertimi
pal~je hidroaganitare

palzle¢ elgktroshtepiake
makineri ¢ palsje te c¢cde llojt
plese ndrimi

duhen e cigare

bime medicinale

predhime farmaceutike

plehra kimike

farers buljqesere

hebricide ¢ kimikate



patsje
pai-Je inafrastrukture

paisje kinkaldrie

paisje kanceleris

paisie hidreulike

paisje disgnostike

paisje artizanatl

paisje gqersmike

vegla nmugikore

automiete te gde lleji, marka; tonaghi, pridhimi ¢ pjese per t
Sona

materiale ¢ lende ndertimi

materiale optike ¢ diagnestikas

prodhime kopshtarie

farera lulesh

prodhime kozmetike e e otetike

pike sorvizi

lavazhe

disketeka

bilarde @ 3 f,/ e,&}ﬁ; :



« transpert udhetaresh

» 81 dhe gktivitetqs te Ljera transperti, sherbimi g fimancimi,qe

i sherbelne rritjos, shvillimit dhe fuqizimit te Shegerise.

DREJT IMI

ORGANIZIMNMI

DHE

ADMINISTRIMI

I

SHOQERIGSE

* R B G R T A R E

"DARIO™" shepu.ke

DURRES

Neni 25

Orgenizimi, drejfimt dhe administrimi i sheqeriae de te behet
nge themeluesi § keasa) sheqgeris,

Neni 26

Shoqeria do te keta edhe Apanblene ¢ asnj

5 Tastaresy



Agsanpbleda @ Sh shte organ sovran 1 saj,
Vendimet qe mer Acambleje jane te detyrueshme per tu ghatuar nga

te giithe te pune~uarit ne Shegeri.

Neni 27

Veniimet ¢ Asamblese formulohen dhe Pirmogen nge Adminigtratori
i sheqeriasg.

Neni 28

4Aea,blela parcaketeon dhe miraton te drejtat dhe detyrat ¢ saja si
Ghe detyrat e organeve q waren prej saj.

Te zgisdhurit, emeruarit dhe te punesusrit veproine sipas vendimev
qe mer Asambleja, normave te ketif Statuti dhe Akt - Themelimit
te Sheqerise.

NN 29

e —————d]

Ne mbledhjet & Acamblese shqyrtehen dhs vendaet pPET nreobleme qe
kane te¢ beine me krijimin, ndarden, s perndarjen, et] te Sheqerise
per shtim os¢ larzim ertaku, per ndryshim Statuti s{ dhe DET DY~
bleme te tiera qe¢ kane te beine me geshtja Jetilke te Sheqerige

dhe qe kerkehet mivatim 1 perbashket.
Neni 30

Shegeris deklarehet ¢ krijuar ne sbatim te plete te nermave qe

£ Tasbarel



Sheqeria fiton zotasine par te¢ vepruar me regiistPimin ¢ sal ne
Regjistrin Tregetar prene Giykates se Erethit Tirane dhe ushtren
aktivitet ekonomik me marjen ¢ le Jes ne erganin tatimer.

Neni 32

Sheqeria ka edhe vulen ¢ sai, ¢ cila ka ferme s madhesi te cakduar
me permbajtjen 3 " SHOQERIA TREGETARE DARIO sh.p.k,IMPORT-EXPORT
DURRES «~ AIBANIA ©,

Nani 33

Sheqeris vepren ne regiimin e prones private dhe mer persiper te
drejta ¢« datyrime.

Neni 34

Ortaln themelues ka tg drejte te punesoje edhe persona te tiere,
vandas ¢ te hual, duke u percaketusr detyren dhe pagen.

Neni 35

Themeluegi kesa] Shoqerie ka te drejites
-« te blede ¢ kembeje prauri

« te kryele veprime prane organeve shteterere ¢ private,givgesere

¢ financlare,eti. % %’Mﬁ



te kryeje v i dépozitind ¢ kreditimi, pagese e arketimi et}

gl dhe veprime te tjera finsncisrs prange institucieneve bankare.

Nent 136

Administrateri 1 Shogerise ke keto kempetenoe ;3

erganizon punen dhe drejton shegerine

gbaton vendimet e mar Asamblela

vendes per marjen e huave dhe kredive app finsncimeve nga te
tretet, per hlerje te ndryshme dhe par gjithegka tieter ge ke
14dhle m¢ ghvillinin e aktivitetit te Shoqeriss.

1idh kontratat me te punesuarit dhe kontrollon.ﬁhatimin e tyre
perfagesen shonerine ne te gjitha orgenet shteterere e private,
gilyqeaore e financiare,et].

ngneghkruen kontrate ¢ aktmarreveshie dhemeret me teo

egiedh ekapertin kentabel.

MARREDHENIE?T

PUNES

Neni 37

Marredheniet ¢ punes ne shoqeri rregullehen me gaen o kentrates

4 st



8¢ hunes,

Neni 38

Hosmarreveshjet ¢ punonjesve me shoqerine do te zgjidhen neprmiet
giykatave shgiptare,

Neni 39

Per geshtjet qe nuk Jane pareshikuer ne kentrate, do te zhatohen

dispezitat ligijore te shtetit ne fuqgi.

SEKRET I

PUNES

A ——

Nen} 40

T¢ punasuarit ne kete sheqeri jane te detyrusr t¢ rusjne sekretim
e puneg,

Neni 41

Sekret pune paragesin shkresat, aktet dhe materjalet ¢ tisma qe
Jane shpallur si te tilla nge wet shogeria.

Nenl 42

E drejta e perfaqesimit ne Shogeri % perket Administretorit te

shoqerise ape cilitde tieter ge autoerizohet ngs vet Sheqeria,

& Tostans
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Neni 43

A e

Veprimet skonemike ¢ finmanclare te Shogerise mbyllen me daten 31
dhjetor te ¢do viti.

Neni 44

Ne fund te gdo periudhe ushtrimore nxiret bilanci keatabel ng
gitime ¢ humbjie, etl, bazuar ne rrezullat ¢ mbajties oe kontabi-
1itetit dhe dispezlatve te tlern liglore qe 1 perkasin kessj fushe

Neni 45

Me miratimin ¢ bilancit kentabel, administrateri 1 Shoqeriss vendo

per krijinin ¢ fondit rezerve, te akumulimit ,eti.

SHPERNDARJA

SHOQERISSHE

Neni 46

Shperndaria ¢ sheqerise nund te vije ne gde kehe, per gfareds lle}

% Fastans
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shikekn, s huwm

11, kapitali, pamundesi veprimi, ose m¢
ventim te themeluesit te Shogarise ape Asamblese se saj.

Neni 47

P ——————

Kur vendoset shpsrndarja e Shogerise, vendoset aedhe menyre 4«
1ikuldimit te saj dhe caketohet 1ikujdatori,

Neni 248

Admninistratori 1 Sheqerise dhe likujdatorl 1 saj jane pexrglicegles
per ruajtien ¢ pasurise deri sa aio tu derezeohet personave perkat
fizike ¢ Juridike, duke likujduar ne radhs te pare detyrimet ndaj

shtetit apes te treteve qe ka shoqeria.

DISPOZITA

TE
PUNDI®
Neni 49

Persa nuk eshte shkruar ne kete 3tatut, plotesdhet do te hehen
ne te njeiten menyre ¢ progedure ligiors, sic lane nzjere y

Statut dhe Akti Themelimit te Sheqerise.

£ Jhstas
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Keni %0 ’

2

-

Statutl perpilohet ne disa kople per ta shperndare ne erganet

kompatente dhe neneshitruhet parn noterit,

ORTAKE THEMEIUBSK DHE
ADMINISTRATORE
/Etlevs Abdullas Jashari/

Ftloung —Tgplcrl’
Durres, me 31,10,1999

REPUSLIKA B SHQIPERISE
DHOMA NOTFREVE DURRES

NRa @E{"’Rep.i\’r. 1 2 552 Kolek.

VERTETIM

Ne Durres, sot me date 31.10.1999, para meje Bujer Treci, neter
ne gytetin ¢ Durresit, u paraqit zenja Etleva Jashari, e bija @
Abdullejt, dt/L 1975, banuesq ne qytetin e DURNTSIT, L.3 Rruga
"Skenderbel" nr. 452, me arsim t¢ larte, prefesion ehonemist,me
zotesi te plote Juridike per te vepruar, me tagrin s srtakut
themeluea dhe Administratore ¢ “hoqerise Tregetare " DA RIC ®
sh.p.k. Durres, ¢ njohur persongl isht prej meje, ¢ cila pasi
lexei, para me lJe nenchkrol kete STATUT jm—=

Une noteri, vertetod,~-w NOTTFTHRI
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Etleva Jashari , ¢ bija e Abdullajt, dt/%L 1975, banuese ne Durres

22 275

L.3 Rr. * Skenderhel * Nr, 452.,m¢ arsim t¢ larte, skonemiste.

OBJEKTI 1

Kerke] te regiistrohem ai psr-om juridik privat, per 1inin

¢ Shoqerise Tregetare * DARIO " gh,p.k. Durres, B¥ basze te Ligitt
- o

-

Nr. 7638 date 19,11.1992 " Par sheqsriwﬁege\ﬁﬁ'", me kete @

> .
..‘:;2'9 D\".\;\/
objekt veprimt,pie s J,% o %_333’?

-b‘b-— -
* Tranapsrtimin, magezinime, p:guﬁmin, sherbimin dhe tresetimi
me ghumice ¢ pg,l’d.on, per expert e imnert, brenda e Jjgshte vendit
i mellreve te ndryshme ushqimere, predhime hujqemore e hlegtormle
mallra te ndryshme industrisle, paisje ¢ makineri, materjnle e
lende ndertimi, paisie elektroshtepleke,palsje elektrike dhe

hidmulike,et] ",

GJYKATES RRETHIT

TIRANE

é/mc;



Une BTIEVA JASHARY , ¢ bija e Abdullajt, dt/L 1975, banuese ne

Purres, L.3 Rr, " Skenderhed ", nr. 452,
m¢ araim te larte dhe profesion ekonomiste,
me zetesi te plots iuridike per te vepruar,
me¢ tagrin e ortakes themeluese dhe Administratefe e Sheqerise,
me wvullnetin tim te lire,
kerke] te regiistrshem sl persen juridik privet,
per themelinin e Shegerise Tregetare,
me emrin " DA R I O " sh.p.k. Durres,
me Seli ne qytetin e burresit,
me kohe-sgiatje mbi 10 viet,
me kapital themeler 100,000 leke,
dhe me objekt veprimtarie @
» Tpangpertimin, magazinimin, perpunimin, sherbimin dhe tregetimin
me shumice e pakice, per expert e impert, brenda e Jjashte wednit,!
. mallra te ndryshme bujqesore
. predhime bujqesere 4 blegterale

. peshk, mish @ nenpredukte te tij

pije freskuese ¢ alkelikse é’ﬁ?‘f/ 22/@



metrashe, konfeksione, triketashe

predhime galanterie

kepuce

kafs

matariale : lende ndertimi

patsie hidres.nitare

paisje ¢lektroshtepiake

makinerl ¢ palsje te g¢de 1lisjt

picae ndrimi

duhan e cigare

bime medicinale
prodhime farmacentike
plehre kimlke

farera bujgesere
hebricide e kimikagte
pais]e atrecature
phisje mtmstmktuﬁ
paisle kinkaleris

paisje kenceleris

& Fastand



» paisje hidraulike

o palsje elektrike

o Pelsje diagneastike

e paisle artizanati

- paiaje qeranike

o Vegla muzikorxe

« goma

- automjete te cdo lleji,marke, tonazhi,predhimi ¢ pdese per te
« matexrjale optike ¢ dlagnocatike

« predhime kepshterie

+ farera lulesh

+ prodhime kozmdtike ¢ eatetike

» pika servisi

« lavazhe

» disketeks

» bilarde

« transpert udhetaresh

» bar-resterentey hotele, motele, plazhe, kampinge,

s» 51 dhe aktivitete te tjera tremapsrti, sherbimi e finencimi, qe

aherbjens rritjes, zhvillimit dhe fuqisimit te Sheqerise ™.

K TaSlar



Une themeluesja ¢ kesaj Shegerie, 1 pletese’] te giithe kriterst ¢
kerkuara nga Ligji.

Hbmal kam neneshkruar Aktin e Themelinit te Shoqerise dhe kam hax
tuar edhe 3tatutin ¢ saj, sebashku me kete kerkess, te gjitha kets
dokunente t¢ noterizusra,

po 1 drejtohem asaj nlykaete, ¢ oila, mbasi te studjoje materialet
¢ raraglturs nga ans ime,

te beje vegiiastrimin of persen juridik privat,

te Shoqerise fi‘rcgctgre "DARZIO " gh.p.ks Durrea,

per te ushtruar aktivitetin e parshikuex me lorte, me hollasime
aniien me emrin * Daris *,

ORTAKE THEMELUYSE DHE

ADMINISTRATORE
/ BTL7YA AUDULIA JASHARY /

Durres, me 31,10,1999 m /22&&&%0

 REPUBLIKA ¥ SHQIPRRISE

DHOMA NOTEHBVE DUNRES

Hiea %»0 Rep.Nr, ‘! ?(E Kolek.

VFRTRETIN

He Tarreg, éot mé daten 31,10.1999, pare meje Bujar Treci, noter

% Falotks



esit, u paraqit zen)a Etlevn Jashari, ¢ bija e
Abdullajt, dt/L 1975, banuese ne qytetin e Durresit, L.3 Rruga

" Skendebej" Nr., 452, me arasim te larte, prefesien ekenemiote ,ne
zotesl te plote juridike per te vepruar, me tagsin ¢ artakes the-
melueae¢ dhe administmatome ¢ Sheqerise Tregetars * ﬁario ¥ ghepeke
¢ njohur personalisht nge ana ime, ¢ cile, panl lexei para mele
neneshkroi kete kerkesg,m—w

Une noteri, vertetoj,=-=
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Une e nenshkruara ETLEVA JASHARI, e bija e Abdullait, e datelindjes 1975,
banuese ne Durres, lagja nr 3, Rruga ‘Skenderbeg’, NR 452 me arsim te larte
ekonomik , ne moshe madhore, me zotesi te plote juridike per te vepruar,
parashtroj para kesaj gjykate kerkesen per zgjerimin e aktivitetit tim tregtar si
administratore ¢ pergjithshme e shogerise tregtare “ DARIO” sh.p.k me qender ne
qytetin e Durresit, ne baze te certifikates N I P T-i nr. 923155016 date 15.11.1999
per keto lloj aktivitetesh spedicionare , konkretisht :
a) Agjensi Detare dhe Spedicionare ;
b) Agjensi Udhetaresh brenda dhe jashte vendi;
¢) Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit.

Selia e Shogerise Tregetare “DARIO” sh.p.k do te jete ne adresen : Lagja nr. 3
,Rruga “Skenderbeg”, 452, Durres.

Kapitali themelor i shogerise eshte i hapur me nr. llog. Bankare 19792/7812 prane
Bankes Kombetare Tregtare , Durres.

Kjo shogeri ka ne pronesi te saj edhe anijen “DARIO”.

Kohezgjatja e aktivitetit te kesaj shogerie do te jete mbi 10 vjet dhe me te drejten e
rinovimit.

Per sa me siper mbetemi ne pritje te miratimit nga ana ¢ Juaj.

KERKUESI

Etleva JASHARI
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KERKUES Etleva Jashari e bija e Abdullait e datlindjes 1975

‘pbanuese ne Dburres Rr ,Skenderbe] , me cilesine e ortakut

dhe administratorit te veltem te shogerise ,DARIO® sh.p.k .,

OB JEZXKT I : Depozitimi prane Zyres se Rregjistrit
tregetar te vendimit nr 5> date 26.12.2001 te ortakut te
vetem te shogerise ,DARIOT sh.p.k dhe Kkontrates se shitijes
se kuotave te dates 26.12.2001

Gt
BAZA LIGJORE ligji 7667 date 28.1.1993 per rregji&g:\ﬁf
tregetare . . <se XS . g 0
-2 L\-Q——'
e ' . \_,.7-9- > &N’
Per kompetence gjykates se rYorhit TigaRe™ ‘ﬁgL“i*l R

Une kerkuesi me cilesine e administratorit géxggéqerise
me pergjegjesi te kufizuar ,DARIO, Shpk " Ju parages kerkesen
per depozitimin prane zyres se rregjstrit tregetar te
vendimit nr 2 te ortakut te vetem , te dates 26.12.2001,
te shogerise ,DARIO™ sh,p.k, e themeluar si e tille me
vendimin e Giykates se Rrethit Tirane nr 22215 date
01.11.1999 , me seli ne Lagjen Durres .

Me daten 26.12.2001 ortaku 1 vetem vendosi

1. Ti shes 100% te kuotave te tij ge zoteron ne kete
shogeri dhe ge eshte kapitali prej 100.000 lek Ilir Jashari
, duke I kaluar ketii te fundit te gjitha te drejtat dhe
detyrimet ¢ge mund te kete kjo shogeri deri ne daten ne
26.12.2001 date ne te cilen eshte realizuar shitja e kuotave
me kontraten e shtijes nr 2821 rep dhe 315 kol notere Phimitra
Qarri.

2.Depozitmin e vendimit te mesiperm dhe te kontrates se
shities te kuotave prane Zyres Se¢ Rregjistrit Tregetar te
Gjykates se Shkalles se Pare Tirane

Nga Gjykata kerko] te depzitohen prane Zyres se
Regjistrit tregetar te dokumentave ne emer te shogerise
,DARIO® sh.p.k

—_ e, % ?:;L\M N3 vaady
K E R K U E 8 I
S d) 9 N2 ooy

ADMINISTRATCORI < .. “
S TR L 3§%¢i§i NARARN

Etleva Jashari k\ RN N 2\ \_\h\\\c% ,

Eteue ke B



' EKERKEGSE

| KERKUES ILIR JASHARI, i biri i Qazimit, i datlindjes 1964,
banues ne Dprres, lagjja 3,
OBJEKTI Bepozitimi pranelyres se Rregjistrit Tregetar te
i ~“;L\5§§”’>!¥endinit ar 4 date 15.01,2002 te ortakut te vetem to si
< ':\ﬁgé oqerise "DARIO" sh.p.k
© Baza Ligd i Ligji 7638 date 19.11.1992 "Per shogerite Tregatear
O ﬁ~d€H§£ﬁR ‘}Jga*%ie ?igji 7667 date 28.01.1993 "Per rregjistrin
~3 """0\‘\_.?&&\:. _Q_.BO'L '{D&.r)_&dl-treget ar,
cﬁk.\ﬁi: o W L SIS
-vdxysﬂz;"’_*gBE%ﬁ?ﬁﬁPEnggEdﬁUYKATES SE SHKALLES SE PARE TIRANE
NSRS . |
Une kerkuesi me cilegine e ortakut dke administratorit te vetem !
te shoqerise "DARIO" sh.p.k parages para Gjykate se Shkalles se
Fore Tirane kerkesen per depozitimin e akteve te skoqerise "Dari
s§.p.X.e rregjistruar me vendimin nr 22215 date 01.11.1999.
Une ortaku i vehém i shoqerise me vendimin nr 1 date 15.01.2002
kesm vendosur
Shbimin e objektit te veprimtarise se shogerise ne fushen e
transportit te hidrokarbureve me anijen cisterne prone e kesaj

shogerie .

P "r""““'-ﬂ-.“\
SN > ) ) .. ) . ..
OO CQ%_ Sa me siper kerkoj te lini nje dite per skhqyrtimin e kerkeses

[ mﬁ?ﬁﬁ%&fgi%sine dke te vendosni pranimimin e saj.
KERKUESI

o~ ADMINISTRATORI I SHOQERISE
ILIR JASHARI

REPUBLIEA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE.
NR )05" REP

VERTETIMN

Ne Tirane sot me daten 16.01.2002 para meje notere Daimitra “wai
u paragit personalisht Ilir Qazim ashari, i datlindjes 1964,
bsnues n Durres, mbajtes i pasaportes nr 1098503, madhor me 2zote
i te plote juridik per te vepruar i cili me vullnet te lire e
te plote deklaroi se sa me siper eshte redaktuer prej tij jashbe
kesaj Zyre Noteriale, nenskkruan ne preanine time dhe une noter:
e verteto]j ate...
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

SHOQERIA®DARIO® SH.P.K

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

DATE 15.01.2002

Sot ne daten 15.01.2002 une ortaku i vetem i shogerise ,,DARIO®
SH.P.K

K 0O N 35 T A T 0O Vv A

S5e shogeria me pergjegjesi te kufizuar ,Dario , sh.p.k
Rregjistruar Person Juridik me vendimin e Gjykates Se Rrethit
Tirane 22215 date 01.11.1999 , me seli ne Durres, me
kohezgjatie mbi 10 viet me objekt te veprimtarise Transportim
; tregetim me shumice e pakice import eksport brenda dhe
jashte wvendit I mallrave te ndryshme ushgimore fruta perime
pije freskuese dhe alkooclike pajisje elektroshtepijake etj ,
me ortake dhe administratore te vetme te saj znj Etleva
Jashari.

Me kontraten e shitjes se kuotave nr rep dhe nr Kol date
Notere Dhimitra Qarri une kam blere 100% te kuotave te kesaj
shogerie duke u bere ortak I vetem dhe administrator I Kkesaj
shogerie .ndryshime te c¢ilat Jjane pasgyruar edhe aktin e
themelimit dhe statutin e shogerise prane Zyres se Rregjistrit
tregetar te Gjvkates se Shkalles se Pare te Rrethit Tirane

Per nevoja te aktivitetit tregetar une si ortak I vetem
deshircj te shtoj objektin e veprimtarise se shogerise ne
fushen e transportit te hidrokarbureve me anijen cisterne prone
e imja.

Ne baze te 1ligjit 7638 ,Per shogerite tregetare , date
19.11.1992 e 7667 ,Per rregjistrin Tregetar ,

v E N D Q0 S A




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA " PARIO " SH.P.K.

VENDIMI I ORTAKUT TE VETEM
Nr.1 date 10. 05. 2000

Sot, me date 10.05. 2000 une ortakja e veteme e shogerise " DARIO " shpk, shoqeri e
rregjistruar ne Gjykate me vendimin Nr.22215 date 01.11.1999 ne mbeshtetje te ligjit
Nr.7638 date 19.11.1992 " Per shoqerite tregtare " si dhe duke patur parasysh nenet e
statutit te themelimit te saj, vendosa per te bere ndryshimet ne statut te shogerise dhe
konkretisht : Shtim Aktiviteti

1. Agjensi Detare dhe Spedicionare
2. Agjensi Udhetaresh brenda dhe jashte vendit.
3. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit
Ne perfundim te mbledhjes une ortakja e vetme
VENDQOSA
Te miratoj ndryshimet ne Statut Shtim Aktiviteti :
1. Agjensi Detare dhe Spedicionare
2. Agjensi Udhetaresh brenda dhe jashte vendit.
3. Transport mallrash dhe udhetaresh brenda dhe jashte vendit

Ti bej kerkeses Gjykates se rrethit Tirane per te bere ndryshimet ne rrgjistrin tregtar.

ORTAKE E VETME

ETLEVA JAS
REPUBLIKA E SHQIPERISE <, A ‘
DHOMA E NOTERISE TIRANE - ?j%fwy QA leaar’
NR 27267 REP . -
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHCMA E NOTERISE TIRANE

NR Ay REP

&.
VERTETTIM

Ne Tirane sot me daten 03.01.2002 para meje noteres Dhimitra
Qarri e rregjistruar prane Dhomes se Noterise Tirane , u
paraqit personalisht Etleva B&Abdulla Jashari ,e datlindjes
1975, mbajtes pasaportes [/ ¥#//7., madhore me zotesi te plote
juridike per te vepruar, e cila me wvullnet te lire e te plote
deklaroi se sa me siper eshte redaktuar prej saj jashte kesaj
zyre noteriale , e nenshkruan ne pranine time dhe une noterja
e vertetoj ate
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Ne Tirane sot me daten 26.12.2001 (njezet e gjashte Dhjetor
te vitit dymije e nje ) para Meje Noteres Publike Dhimitra
Qarri e rregjisrtuar prane Dhomes sSé Noterise Tirane , me Zyre
noteriale ne Bul Gjergj Fishta prane Gjykates se Shkallles
se pare Tirane , u paragiten personalisht palet

SHITESI Etleva Abdulla Jashari e datlindjes 1975 ,
banuese ne Durresd Lagijja 3 Rr ,Skenderbe]® nr 452 me
aresim te larte, me profesion ekonomist, per identitetin e te
ciles u sigurova nga pasaporta e e cilesine e ortakut te
vetem te shogerise ,DARIO™ sh.p.k NMe Y poald pesogorio

BLERESI Tlir Jashari , I biri I Qazimit I datlindjes
5. 11 .1964 . banues ne Durres , ne adresen e mesiperme , per
identitetin e te iclir u sigurova nga pasaporta e tij
personale nr 10&(gco .

ge te dy madhore dhe me zotesi te plote juridike per te
vepruar te cilet me vullnetin e tyre te lire dhe te plote me
kerkuan mua Noteres hartimin e kesa] kontrate shitklerje

kucotash

Pala shitese znj Etleva Jashari ,DARIC » sh,p.k eshte
zoteruese i 100% te kuotave te kapitalit te kesaj shogerie ,
e rregjistruar si e tille ne vendimin e Gjykates se Rrethit
Tirane nr 22215 date 01.11.1999 , me seli ne Lagjen , burres,
me kohezgjatje mbi 10 viet me objekt te veprimtarise

Transportim , tregetim me shumice e pakice import eksport
brenda dhe Jjashte vendit I mallrave te ndryshme ushgimore
fruta perime pije freskuese dhe alkoolike pajisie
elektroshtepijake et] , me administrator te shogerise

ortakja e vetme znj Etleva Jashari.Shogeria eshte rregjistruar
prane organeve tatimere Durres me nr te Kodit fiskal 55153 ,
me NIPT J22315501G DATE 15.11.1999, dhe e rregjistruar
prane Dhomes se Tregetise Tirane nr 681 date 19.02.2001 —--—--.

Pala shitese me cllesine e ortakut te vetem shogerise
~DARIO™ sh.p.k, me vendimin nr 2 date 26 12 2001 ka
vendosur te shese 100% te kuotave e tij te kapitalit , =z.
Ilir Jashari . duke heaur dore edhe naga administrini”I sa3

| ) e
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itesi deklaron se me shitjen e ketyre kuotave I kalon edhe
e gjitha te drejtat dhe detyrimet ge mund te kete kjo shogeri
deri ne daten e sotme te lidhjes se kesaj kontrate
TZoti Ilir Jashari eshte plotesisht dakort ge ti bleje keto

y kgé}ta me kushtet e vena sa me siper nga shitesi duke blere
_-’_v",'_,}(uc_i.t@t e shogerise me gjendjen e aktivit dhe te pasivit te
%.l8aj: derl mne daten 26.12.2001 dhe dhe duke u bere

v,

“~administrtatori I shogerise z. Ilir jashari

“‘Me/ nenshkrimin e kesaj kontrate z.Ilir Jashari behet ortak
“~~"1 yetem I shqoerise ,DARIO* sh.p.k zoterues me 100 # kuotave
te kapitalit te saj prej 100.000 lek  baraz ne 100 kuota
paraz me 100.000 lek, 1000 lek sejcila kuote.

Kofthata hartohet ne baze te nenit 705 e vijues te K.Civil

ﬁ'&'a‘?"r\ 2
“ﬁé‘ﬁ’tzéﬂa pasi iu lexua paleve me ze te larte, u gjet e
-Jﬁ-_’_‘{g‘@ul b sipas deshires dhe vullnetit te lire e te plote te
nenshkruhet rrequllisht para nmeje noteres , dhe une

"&*i:sei\\d teto] ate
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA“  DARIO , Sh.p.k

I ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE

MR 2 DATE 26.12.2001

Sot ne daten 26.12.2001 une ortake e wveteme e shogerise

,DARIO , sh.p.k

K 0O N §5 T A T O V A

Se shoqeria ,, DARIO ” shypk eshte regjistruar si person juridik me vendimin nr 22215 date
01.11.1999 ,Te Gjykates se Rrcthit Tirane ortake dhe administratore te vetme Etleva Jashari, me
kapital themeltar 100.000 lek , me seli ne Durres, kohezgjatje mbi 10 vijet me objekt te
veprimtarise Transportim , tregetim me shumice e pakice import eksport
brenda dhe jashte vendit I mallrave te ndryshme ushqgimore fruta perime
pije freskuese dhe alkoclike pajisje elektroshtepijake et}. Megenese une
nuk deshiroj te ushtroj aktivitet privat ne shogerine e mesiperme

v E N D c 5 A

1. Ti shes 100% te Kuotave te kapitalit themeltar dhe e eshte
kapitali prej 100.000 lek =z. Ilir Jashari , duke I kaluar ketij te
fundit te gjitha te drejtat dhe detyrimet ge mund te kete kjo shogeri
deri ne daten ne 26.12.2001 date ne te cilen do te realizohet shitja
e kuotave te kapitalit

2, Te heq dore nga administrimi I shogerise ,DARIO™ sh.p.k administrim I
cili do te kryhet nga z. Ilir Jashari .

3, Pas nenshkrimit te kontrates se shitjes z. Ilir Jashari do te jete
ortaku I vetem dhe administratori I shogerise ,DARIO. sh,p.k
4. Pasqgyrimi I ketyre ndryshimeve ne aktin e themelimit dhe statutin e

shogerise .

5. Depozitimi prane Zyre se rregjistrit tregetar te Gjykates se Shkalles se
Pare Tirane te wvendimit te mesiperm ,bazuar ne aktin e themelimit,
statutin e shogerise , dhe ne ligjin 7638 date 19.11.19%2 ,Per shogerite
tregetare ,ligjin 7667 date28.01.993 per ,PER RREGJISTRIN TREGETAR ,

Ortaku I wvetem

ETLEVA JASHARI

EAlera



